ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ Администрация Надеждинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.04.2011 № 51
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения
В соответствии с Федеральным законом № 131 ФЗ от 06.10.03г, «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом «О пожарной безопасности», в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на территории Надеждинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить нормы обеспечения населенных пунктов сельского поселения первичными средствами пожаротушения из расчета:
1.1.  На каждые да частных жилых дома - одну ёмкость для хранения воды объёмом не менее 0,2 куб.м и по одному ведру на каждый дом;
1.2.  На каждые пять частных домов не менее 1 лома, 1 багра, 1 лоцату штыковую, 1 лопату совковую, 1 вилы.
1.3.  В многоквартирных жилых домах высотой 2 этажа и выше -1 огнетушитель порошковый вместимостью не менее 2 литров в каждой квартире.
2.  Вышеперечисленный пожарный инвентарь закрепить за жителями домов каждой улицы в следующей последовательности (согласно приложения).
3.  Определить места хранения противопожарного инвентаря в частном жилом секторе - во дворе на воротах или стене дома.
4.  Инвентарь должен быть окрашен в красный цвет и использоваться, исключительно для целей пожаротушения.
5.  Внештатным инспекторам по пожарной профилактике не реже чем один раз полугодие осуществлять проверки наличия и исправности противопожарного инвентаря, укомплектованность и заполнение емкостей водой.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Илюхину Е.А.

Глава сельского поселения

Приложение № 1 к постановлению Администрации Надеждинского сельского поселения
от 27.04.2011 № 51
Список
жителей Надеждинского сельского поселения, за которыми закреплены первичные средства пожаротушения
	№
п/п
	Адрес места жительства
	Ф.И.О.
	Первичные
средства
пожаротушения